audiat verba incantatoris, sicut docet Augustinus super illud Psalmi, 505
 “Sicut aspidis surde et obturantis aures, etc.” (Ps. 57.5): “Aspis, ve-
 niente Marso, id est, incantatore, ne ipsa verba incantantis valeat
 audire, unam aurem ponit ad terram et aliam aurem obturat per
 caudam suam, et sic deludit incantatorem et eius incantacionem”
 (cf. *PL* 36.679–80). Isto modo vult dicere Valerius quod Rufinus 510
 facit, qui aures suas claudit Valerii consiliis *sicut aspis veneficiis*, id
 est, incantacionibus, iuxta illud Psalmi, “et [venefici] incantantis
 sapienter” (Ps. 57.6).

Ibi, *Animum adhibes ut aper latratibus*, comparat Valerius Rufinum
 apro. Ad litteram, aper eo redditur et efficitur magis silvestris et 515
 magis crudelis quo magis per latratum infestatur a canibus; et quia
 Rufinus videbatur ex verbis Valerii potius concitari ad nubendum
 quam a nupciis retrahi, ideo istam assimilacionem facit Valerius.
 Aliter tamen dicitur quod aper propter cordis elevacionem parvi-
 pendit et despicit canum latrancium vociferacionem, et sic Rufinus 520
 despiciebat in animo Valerii informacionem.

Ibi, *Placaris ut dipsas*, Valerius comparat Rufinum dipsadi ser-
 penti, qui dipsas est genus aspidis, et vult dicere Valerius quod sicut
 ille qui morsus est ab isto serpente semper sitit, nec sitis in eo
 accensa citra mortem extinguitur, ita Rufinus per nullam dissua- 525
 sionem Valerii a nupciis retrahitur, sed ad nubendum potius conci-
 tatur, sicut intoxicatus seu vulneratus a dipsade—per potum aque
 sitis in eo non sedatur sed potius augmentatur, iuxta illud poete:
 “Dumque sitim sedare cupit, sitis altera crescit” (Ovid, *Met.* 3.415);
 “Quo plus sunt pote, plus siciuntur aque” (Ovid, *Fasti* 1.216). Nota 530
 ipse facit mencionem de veneno dipsadis sole existente in signo
 Cancrī, quia illo tempore venenum illius serpentis est vehemencie

You take care of yourself as Medea did when she was rejected. Here Valerius compares Rufinus's stubbornness to the famous woman Medea. Histories and fables alike tell that Medea killed her own sons out of a desire to avenge herself on her husband Jason. Thus,

What a woman can do (what evil, that is), the cruel house of Tereus knows, Medea knows: her own sons slaughtered by unspeakable murder.

It is on account of that foolish, mad deed that Valerius says Rufinus is like Medea in giving himself advice, because he is advising himself ruinously, just as she avenged herself ruinously when she killed her own children fathered by Jason, after Jason had left her and taken Creusa. Ovid speaks of Medea and the mad revenge she took on her own children in *Metamorphoses* 7: